
   LĒMUMA PROJEKTS 

Ludzas novada dome 

Ludzā 

 

2024.gada  .septembrī                                                                          Protokols Nr.__ 

__.§ 

 

 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. __  „Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības 2024.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2024 

“Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un 

reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Ludzas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.__   

„Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I. Vondai: 

2.1. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos 

noteikumus Nr.__  „Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 

2024.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un 

reliģiskajām organizācijām” elektroniskā veidā nosūtīt Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.__ „Grozījumi Ludzas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” 

publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada 

domes ēkā. 

        3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

        4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                         

S. Jakovļevam. 

 

Sēdes vadītājs                               E.  Mekšs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

    
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

 

 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

 „Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Ludzas novada pašvaldības domes __.09.2024. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.___, ___.§) 

   

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

44. panta otro daļu 

 

 

1. Veikt šādus grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām”: 

 

1.1. izslēgt saistošo noteikumu 5.4., 5.5. un 8.13. apakšpunktus; 

 

1.2. papildināt saistošos noteikumus ar 7.16. apakšpunktu  un izteikt to šādā redakcijā: 

“7.16. Pretendents ir saņēmis atļauju atbilstoši “Publisku izklaides un svētku 

pasākumu drošības likumam”, ja attiecināms”; 

 

1.3. papildināt saistošos noteikumus ar 11.1 punktu  un izteikt to šādā redakcijā: 

“11.1 Vairāki pretendenti nav tiesīgi pretendēt uz finansējumu viena kopīga 

pasākuma rīkošanai.” 

 

1.4. papildināt saistošo noteikumu 18. punktu  un izteikt to šādā redakcijā: 

“18. Līdzfinansējuma saņēmējs 10 (desmit) darba dienu laikā pēc rīkotā pasākuma 

iesniedz Pašvaldībā Atskaiti (aktu) par pasākuma norisi un finansējuma izlietojumu (tai 

skaitā, pavadzīmes, rēķinus, čekus utt.). Līdzfinansējuma saņēmējs papildus Atskaitei 

pievieno publikāciju (publikācijas tekstu) ar norādi: “Pasākums īstenots ar Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu” (tai skaitā ja līdzfinansējums piešķirts šo noteikumu 

16.punktā noteiktajā kārtībā). Publikāciju nosūta uz pašvaldības e-pasta 

adresi komunikacija@ludzasnovads.lv 

 

1.5. papildināt saistošos noteikumus ar 28.3. apakšpunktu  un izteikt to šādā redakcijā: 

“28.3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentu iesniegtiem pieteikumiem, kuriem 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība šajos noteikumos nav atrunāta, lēmumu pieņem 

Dome.” 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
mailto:komunikacija@ludzasnovads.lv


 3 

 

1.6. papildināt saistošo noteikumu 32. punktu  un izteikt to šādā redakcijā: 

“32. Komisija ir tiesīga pārbaudīt Pretendenta sniegtās informācijas patiesumu un 

pieprasīt no Pretendenta papildu informāciju par līdzfinansējuma pieprasījumu. Papildus 

informācija Pretendentam jāsniedz 2 (divu) darba dienu laikā pēc Komisijas rakstiska 

pieprasījuma iesniegšanas, pretējā gadījumā pieteikums tiek vērtēts sākotnējā apjomā. 

Komisija lēmumu pieņem ne vēlāk kā  5 (piecas) darba dienas pirms plānotā pasākuma. 

 

1. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Ludzas novada domes priekšsēdētājs                                                                       E.Mekšs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Ludzas novada pašvaldības 2024. gada ___. septembra saistošo noteikumu Nr. ___ 

„Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām”  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.Projekta mērķis un 

nepieciešamības pamatojums 

1.1. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otrajā daļā 

noteikto, dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos un 

Ministru kabinetu noteikumos paredzēto funkciju 

izpildes kārtību. Pašvaldību likuma 5.panta pirmajā 

daļā noteikts, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

1.2. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt Ludzas 

novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) 

administratīvās teritorijas sabiedrisko organizāciju 

iesaisti sabiedriski nozīmīgu pasākumu organizēšanā un 

projektu realizācijā. 

2. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

2.1. Sociālā ietekme – saistošie noteikumi veicinās 

sabiedrisko organizāciju pasākumu organizēšanu un 

projektu realizāciju. 

2.2. Saistošajiem noteikumiem nav tiešas ietekmes uz 

vidi. 

2.3. Saistošajiem noteikumiem nav tiešas ietekmes uz 

iedzīvotāju veselību. 

2.4. Saistošajiem noteikumiem nav tiešas ietekmes uz 

uzņēmējdarbības vidi. 

2.5. Saistošajiem noteikumiem nav ierobežojošas 

ietekmes uz konkurenci.  

3.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

3.1. Saistošo noteikumu piemērošanā un ar to 

saistītajos jautājumos sabiedriskās organizācijas var 

vērsties Ludzas novada pašvaldībā, adrese: Raiņa iela 

16, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 vai rakstot uz 

elektronisko pasta adresi: pasts@ludzasnovads.lv 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu projekts neietekmēs citas Ludzas 

novada pašvaldības funkcijas. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, 

darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 

5. Informācija par projekta 

izpildes nodrošināšanu 

5.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītas esošās 

institūcijas. Jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija 

vai reorganizācija nav paredzēta. 

6.Informācija par projekta 

prasību un izmaksu 

samērīgumu pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana 

6.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 5 

7.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām un institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai 

informētu sabiedrību par projektu un dotu iespēju 

izteikt viedokli, saistošo noteikumu projekts tika 

publicēts Ludzas novada pašvaldības mājaslapā 

www.ludzasnovads.lv  no 2024. gada 11.septembra līdz 

2024. gada 25.septembrim sadaļas “Pašvaldība” 

apakšsadaļā “Saistošie noteikumi” “Projekti un 

paskaidrojošie raksti”. Viedokli par saistošo noteikumu 

projektu fiziska vai juridiska persona var izteikt, 

noformējot viedokli kā elektroniski parakstītu 

dokumentu ar drošu elektronisko parakstu un nosūtot to 

uz e-pastu: pasts@ludzasnovads.lv  ar norādi 

“Viedoklis par saistošo noteikumu projektu”. 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs              E. Mekšs 

http://www.ludzasnovads.lv/
mailto:pasts@ludzasnovads.lv

